浙医会〔2020〕19 号

各有关医院：

为进一步提升医学科技创新水平，提高全省医学科技综合竞

争力，浙江省医学会将开展 2020 年临床科研基金项目研究。现

将有关申报事项通知如下：

 一、2020 年临床科研基金申报项目

正大青春宝中成药新药科研专项、正大青春宝肿瘤领域科研

专项、正大青春宝慢性胃病科研专项、胡庆余堂心血管内科科研

专项，共 4个科研专项。项目类别均为一般项目。

二、申报科研专项指南

正大青春宝中成药新药科研专项：针对浙江省近年取得的心

脑血管类中成药新药开展上市后再评价研究，探索新的疾病治疗

领域，以及围绕药品的安全性、有效性、经济性等开展相关研究，

重点支持中成药新药冠心宁片的临床研究。

正大青春宝肿瘤领域科研专项：针对恶性肿瘤的发生、发展、

转归、诊断、治疗和预防等相关领域的研究，包括改善肿瘤患者

生存质量的研究，重点支持国家基本药物参麦注射液在肿瘤治疗

领域的研究。

正大青春宝慢性胃病科研专项：针对慢性胃炎、胃溃疡、HP

感染、功能性消化不良、胃癌前病变的发生、发展、转归、诊断、

治疗和预防等相关领域的研究。

胡庆余堂心血管内科科研专项：针对浙江省心脑血管疾病芳

香温通类中成药开展临床有效性、安全性与确定性研究，临床特

色性研究，差异化机制性研究，药物相关药效成分研究，药物经

济性研究，深入地机理、假设性研究，疗效和安全性提升性研究，

新适应症和新适应人群扩大研究，Meta 分析等,重点支持经典名

方神香苏合丸的临床研究。

三、申报对象

以上正大青春宝三个科研专项面向全省二级及以上医院组织

申报。胡庆余堂心血管内科科研专项面向全省所有医疗机构组织

申报。

四、申报条件

（一）项目负责人必须是该项目的主持人，并从事实质性的

研究工作；

（二）项目负责人只能申报一个专项项目，项目参与人当年

至多只能参与两个项目的研究；

（三）项目负责人在相关领域和专业具有一定的学术地位或

技术优势；

（四）申报单位具有项目实施的工作基础和条件，有健全的

科研管理制度、财务管理制度、资产管理制度和会计核算制度；

（五）项目组成员的年龄、专业、知识等结构合理；

（六）项目负责人具有完成项目所需的组织管理和协调能力；

（七）项目负责人和申报单位具有完成项目的良好信誉度。

五、申报方法

（一）项目负责人应按规定的要求填写申请书，通过申报单

位直接向省医学会提出申请。

（二）申报临床科研基金项目须填写《浙江省医学会临床科

研基金项目申请书》一式 6份，请采用 A4 规格纸张双面打印、

装订并寄送至我学会。申请书电子版请至浙江省医学会官网—科

教发展—下载中心下载，网址：www.zjma.org。

（三）各申报单位可以根据项目实施的需要，打破单位界限

进行优化组合，鼓励跨单位、跨部门联合组成课题组。

http://www.zjma.org/

（四）申报单位应承诺按照《浙江省医学会临床科研基金管

理暂行办法》（浙医会〔2006〕77 号）的有关规定，管理资助

项目并按规定的时间和要求报送有关材料。

（五）每个申请项目需交纳费用 200 元。户名：浙江省医学

会；银行账号：10459000000308204；开户行：华夏银行杭州分

行新华支行。汇款时，请备注项目名称或项目负责人姓名。如评

审前费用未到，视为自动放弃项目申报。

六、申报时间

项目申报时间自发文通知之日起，至2020年 8月31日截止，

逾期不予受理。

七、联系方法

联 系 人：单  单   徐  伟

联系电话：0571-87567839 , 87567836

通讯地址：杭州市武林广场 8号省科协大楼 1002 室

邮政编码：310003

浙江省医学会

2020 年 6 月 29 日

浙江省医学会                  2020 年 6 月 29 日印发